Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 26» г. Воркуты

П Р И К А З

27.08.24	                                                                                       №

Об организации мероприятий по аттестации педагогических
и руководящих работников в 2024-2025 учебном году

В соответствии со статьей 49 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года № 276, Положением  о порядке проведения аттестации  педагогических работников МОУ «СОШ № 26» г. Воркуты,
ПРИКАЗЫВАЮ:
 1. Создать аттестационную комиссию МОУ «СОШ № 26» г. Воркуты (далее – аттестационная комиссия).
2. Утвердить:
- Состав аттестационной комиссии:
- председатель – Семакина О.Г., заместитель директора по методической работе МОУ «СОШ № 26» г. Воркуты;
- заместитель председателя – Иванова Н.Д., заместитель директора по УР;
- секретарь – Стрекалова Л.В., руководитель ШМО;
- члены комиссии:
Фрик Ю.Я., заместитель директора по ВР
Егорова Г.Н., заместитель директора по УР;
Сыроватка О.В., руководитель ШМО, председатель профсоюзного комитета;
Филиппова К.В., учитель математики;
-План по аттестации педагогических работников (приложение №1)
-График аттестации административных педагогических работников на соответствие занимаемой должности (приложение № 2)
3.Ответственность за выполнение мероприятий по аттестации педагогических работников на соответствие занимаемой должности в 2024-2025 учебном году, возложить на Семакину О.Г., заместителя директора по методической работе.
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                       А.С. Гайцукевич

Приложение № 1
к приказу директора
№      от 27.08.2024года

План работы по аттестации педагогических работников
на 2024– 2025 учебный год

	№ п/п
	Мероприятия
	Сроки
	Ответственный
	Выход

	1.
	Разработка локальной нормативно-правовой базы для организации  и проведения аттестации педагогических работников ОУ на соответствие занимаемой должности.
Создание школьной  аттестационной комиссии.
	август 2024г.
	Директор
школы

	Пакет
документов

	1.
	Ознакомление педагогического коллектива с документами по аттестации педагогических кадров в 2024-2025 учебном году.
	Заседание МС
Заседание МО
сентябрь-октябрь
Информационный семинар

Руководители МО

Заместитель директора,
курирующий вопрос  аттестации
педагогических работников школы

	Информация

	1.
	Оформление стенда  по аттестации педагогических работников.

	обновление по мере поступления информации

	Информация

	1.
	Проведение заседаний школьной аттестационной комиссии.
	По необходимости

	Протоколы

	1.
	Составление  графика аттестации на соответствие занимаемой должности по заявлениям педработников.
	По необходимости.

	График

	1.
	Оформление документов для прохождения аттестации.
	До 5 числа каждого месяца

	Пакет документов  (каб.30)

	1.
	Индивидуальная работа с аттестуемыми по составлению портфолио и др. документов.
	По необходимости

	Портфолио,
заявление

	1.
	Совещание при директоре «Аттестация педагогических кадров»
	Май 2025г.

	Протокол

	1.
	Индивидуальная работа с педагогическими работниками, у которых срок аттестации истекает в 2024-2025 году.
	В течение года

	Информационная справка  по итогам

	1.
	Подготовка информации о потребностях ОУ в повышении квалификации и аттестации в 2024-2025 учебном году.
	По запросу.

	Информация

	1.
	Подготовка отчета по результатам аттестации
	декабрь 2024г. май 2025г.

	Отчет

	1.
	Подведение итогов работы аттестационной комиссии за 2024-2025 учебный год
	май 2025г.

	приказ

                                                                                                                               Приложение № 2
к приказу директора
№   от 27.08.2024 года

Список педагогических работников, подлежащих аттестации на первую и высшую квалификационную категории в 2024-2025 учебном году

	№
	ФИО
	Должность
	Стаж работы в
должности
	Наличие
квалификацион- ной категории

претендует
	Примерные сроки
аттестации

	1
	Сыроватка
Оксана
Владимировна
	Учитель
начальных классов
	26 лет
	-
	Первую
	май

	2
	Иванова
Наталья
Дмитриевна
	Учитель
истории и обществознания
	4года
	-
	Первую
	май

	3
	Вокуева
Надежда
Петровна

	Учитель
начальных классов
	4года
	-
	Первую
	май

	4
	Лысых  Дмитрий Леонидович
	Учитель технологии
	8 лет
	первая
	Первую
	октябрь

С приказом ознакомлены:

	№
	Ф.И.О.
	Должность
	Дата
	Подпись

	1.
	Сыроватка О.В.
	учитель начальных классов

	2.
	Иванова Н.Д.
	учитель истории и обществознания

	3.
	Вокуева Н.П.
	учитель начальных классов

	4.
	Лысых Д.Л.
	учитель технологии

[bookmark: _GoBack]